

Gliwice, dnia 13.01.2023 r.

Urząd Gminy Rudziniec  
W PŁYNDŁU

2023-01-13

Nr 1008

Podpis

Znak sprawy

**Urząd Gminy Rudziniec**  
ul. Gliwicka 26  
44-160 Rudziniec

W odpowiedzi na pismo nr BR.0003.321.2022 z dnia 12.12.2022 r. (data wpływu: 15.12.2022 r.) dot. interpelacji Pana Henryka Targowskiego – Radnego Rady Gminy Rudziniec w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych w rejonie połączenia drogi powiatowej nr 2918 S ul. Gliwicka z ul. Sportowców w Rudzińcu oraz zmiany docelowej organizacji ruchu w rejonie marketu DINO w zakresie wprowadzenia zakazu zatrzymywania się, Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach informuje, że przedmiotowe przejście dla pieszych zostało ujęte przez projektantów do wyznaczenia w opracowywanym projekcie zmiany docelowej organizacji ruchu dla zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2918 S na odcinku od Bojszowa do drogi krajowej nr 40”. Niemniej jego wyznaczenie w terenie będzie możliwe po wybudowaniu planowanej w ramach w/w zadania infrastruktury około drogowej w postaci ciągu pieszo – rowerowego i chodnika.

Do czasu rzeczowej realizacji prac piesi w przedmiotowym miejscu będą mogli przekraczać jezdnię na dotychczasowych zasadach określonych w *art. 13 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988)*, zgodnie z którymi dopuszcza przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych gdy odległość od istniejącego przejścia przekracza 100 m. W przypadku gdy skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego przejścia, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu.

Odnośnie wprowadzenia zakazu zatrzymywania się na wysokości marketu Dino, tut. Zarząd informuje, że po przebudowie drogi incydent z uwagi na nowe elementy pasa drogowego nie powinien się powtarzać. Ponadto zapewnienie miejsc parkingowych i uporządkowanie sprawy parkowania w przedmiotowym rejonie spoczywa na właścicielu sieci omawianych sklepów. W przypadku podtrzymania omawianego wniosku, tut. Zarząd może zwrócić uwagę na zaistniały problem właścicielowi sklepu, tak aby rozważył rozbudowę parkingu, co powinno wyeliminować zatrzymywanie się pojazdów w ciągu drogi powiatowej.

DYREKTOR  
mgr inż. Aleksandra WIELGOSZ

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Henryk Targowski – Radny Rady Gminy Rudziniec
3. a/a